
Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

at /а хо/9 № хЦ
г. Артемовский

Об обеспечении объективности проведения Всероссийских проверочных 
работ в муниципальных образовательных организациях Артемовского 

городского округа в 2019 -  2020учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 09.07.2019 № 97-Д «Об утверждении плана 
мероприятий («дорожной карты») по развитию региональной системы оценки 
качества образования и региональных механизмов управления качеством 
образования в Свердловской области», с целью обеспечения объективности 
проведения Всероссийских проверочных работ в муниципальных
образовательных организациях Артемовского городского округа в 2019 — 2020 
учебном году, руководствуясь Положением об Управлении образования 
Артемовского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению объективности
проведения Всероссийских проверочных работ в муниципальных
образовательных организациях Артемовского городского округа в 2019 -  2020 
учебном году (Приложение).

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций 
Артемовского городского округа:

2.1. провести анализ обеспечения объективности организации и 
проведения Всероссийских проверочных работ в 2019 году;

2.2. разработать план мероприятий по обеспечению объективности 
проведения ВПР в 2019 -  2020 учебном году.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Н.В. Багдасарян



Приложение 
к приказу Управления образования 

Артемовского городского округа
p f .l0 .d 0 ? 9 _______ №

План мероприятий по обеспечению объективности проведения Всероссийских проверочных работ в 
муниципальных образовательных организациях Артемовского городского округа в 2019-2020 учебном году

№  п/п Н а и м ен о в а н и е  м ер оп р и я ти я И сп о л н и т ел и С р о к  и сп ол н ен и я Р езу л ь та т  и сп ол н ен и я
1. Н о р м а т и в н о -п р а в о в о е  обесп еч ен и е п р о в ед ен и я  В П Р

1.1. Н азначен ие м ун и ц и п ал ьн о го  и ш кольн ы х  
коорди н аторов  за  п ровед ен и ем  В П Р

У О  А Г О , М О О сен тяб р ь  2019  года

О б есп еч ен и е  услови й  д л я  п р о вед ен и я  
В П Р  в М О О  А р тем о вско го  
го р о д ско го  округа в со о тветстви и  с 
тр еб о ван и ям и  н о р м ати вн ы х  
п р аво вы х  и и н стр у к ти в н о 
м ето д и ч ески х  д о ку м ен то в  
ф ед ер альн о го  и р еги о н ал ьн о го  
у ровн ей

1.2. Р азр аб о тка  п л ан а  м еропри яти й  по  о б есп ечен и ю  
объекти вн ости  п роведен и я  В П Р  в М О О  
А ртем овского  го р о д ско го  о кр у га  в 20 1 9  -  2020 
учебном  году

У О  А Г О , М О О д о  20  сен тября 
20 1 9  год а

1.3. И здание п р и казо в  о б  орган и зац и и  п о д го то вки  и 
проведен и я  В П Р  в ш татн ом  реж и м е, ап робац и и  
В П Р в М О О  А р тем о вско го  гор о д ско го  о к р у га  в 
2019 -  2020  у ч еб н о м  году

У О  А Г О , М О О в со о тветстви и  с 
граф и ком  

п р о в ед ен и я  В П Р

1.4. С воеврем ен н ое до вед ен и е до сведен и я  М О О  
при казов и и н структи вн ы х  д о ку м ен то в  
М и н и стер ства  п р о свещ ен и я  РФ , Р о со б р н ад зо р а , 
М и н и стерства  об р азо ван и я  и м о л о д еж н о й  
политики  С верд ловской  области , У п равлен и я  
образован ия  А р тем о вско го  го р о д ско го  о кр у га  по 
вопросам  о р ган и зац и и  и п роведен и я  В П Р

У О  А Г О по м ер е  и здан и я  
со о тветству ю щ и х  

д о ку м ен то в

2. О р га н и за ц и о н н о -м ето д и ч еск о е  со п р о в о ж д ен и е В П Р
2.1. В клю чение во п р о со в  п одготовки  и проведени я  

ВП Р н а  тер р и то р и и  А ртем овского  городского  
округа в 2019  -  2020  учебном  го д у  в п рограм м ы  
совещ аний  ди р екто р о в , зам ести телей  д и ректоров  
по  У В Р

У О  А Г О в со о тветстви и  с 
п л ан о м  У  О А ГО

К о н тр о л ь  за  ходом  п о д го то вки  к  В П Р 
2 0 2 0  года. О б есп ечен и е 
о р ган и зац и о н н ы х  услови й  
п р о в ед ен и я  В П Р в 2 0 1 9  -  2020  
у ч еб н о м  го д у  в М О О  А р тем о вско го  
го р о д ск о го  округа



2.2. В ы явлени е п р о б л ем  по и тогам  В П Р  и о казан и е 
м етод и ческой  пом ощ и М О О , п о казавш и м  н и зки е 
и н еобъ екти вн ы е р езультаты

М К У  А Г О  «Ц О Д С О », 
Г М О

о ктяб р ь  2019  го д а  -  
м ар т  2020  год а

П о вы ш ен и е эф ф ек ти вн о сти  
по д го то вки  к В П Р

2.3. О рган и зац и я  д еятельн ости  р аб о ч ей  груп пы  
учителей  М О О  с о б ъекти вн ы м и  результатам и  
ВПР с ц ел ью  оказан и я  к о н су льтати вн о й  пом ощ и 
ш колам  с н ео бъ екти вн ы м и  р езу л ьтатам и

М К У  А Г О  «Ц О Д С О » в теч ен и е  2 0 1 9 /2 0 2 0  
у ч еб н о го  года

П овы ш ен и е кач ества  п р о вед ен и я  
В П Р

2.4. О рган и зац и я  раб оты  ГМ О  у ч и тел ей -п р ед м етн и ко в  
по  следую щ и м  вопросам :
- анализ р езу л ьтато в  В П Р;
- д о сти ж ен и е п олож и тельн ы х  р езу л ьтато в  при 
изучении  тем , вы зы ваю щ и х  затр у д н ен и я  у 
учащ ихся и педагогов;
- структура  и со д ер ж ан и е К И М ;

кр и тери и  и си стем а  о ц ен и в ан и я  работ 
участни ков  В П Р

М К У  А Г О  «Ц О Д С О », 
Г М О

в теч ен и е  2019 /2020  
у чебн ого  года, 

в соответстви и  с 
п лан ом  раб оты  

ГМ О

Р азви ти е  кадровы х  у слови й  
по д го то вки  и п роведен и я  В П Р

3. М ер о п р и я ти я  п о и н ф о р м а ц и о н н о м у  соп р о в о ж д ен и ю  В П Р
3.1. Р азм ещ ени е н а  о ф и ц и альн ы х  сай тах  У п равлен и я  

образован ия А ртем овского  го р о д ско го  округа, 
М ОО  и н ф о р м ац и и  об ор ган и зац и и  и п роведени и  
ВПР

У О  А Г О , М О О в теч ен и е  2019 /2020  
уч еб н о го  го д а

О б есп ечен и е о ткр ы то сти  и 
об ъекти вн ости  п роведен и я  В П Р. 
О зн ако м л ен и е со срокам и  и 
п роц ед у р о й  пр о вед ен и я  В П Р, 
стр у кту р о й  и сод ерж ан и ем  
п р о вер о чн ы х  работ, си стем ой  
о ц ен и ван и я

3.2. И н ф орм ац и о н н о -р азъясн и тел ьн ая  р аб о т а  со  всеми 
участни кам и  обр азо вател ьн ы х  о тн о ш ен и й  по 
процедуре пр о вед ен и я  В П Р, стр у кту р е  и 
содерж анию  п роверочн ы х  р аб о т , систем е 
оценивания

У О  А Г О , М К У  А ГО  
« Ц О Д С О » , М О О

в теч ен и е  2019 /2020  
у ч еб н о го  года

3.3. О ргани заци я раб оты  «горячей  л и н и и »  по 
вопросам  п р о вед ен и я  В П Р

У О  А ГО ф евр аль  -  май 
2020  го д а

4. К он тр о л ь н о -а н а л и ти ч еск а я  д ея тел ь н о ст ь  при п о д го то в к е  и п р о в ед ен и и  В П Р
4.1. А нализ и то го в  В П Р в 2019 н а  совещ ан ии  

руководителей , зам ести телей  д и р ек то р о в  М О О , 
ГМ О  у ч и тел ей -п р ед м етн и ко в

У О  А Г О , М К У  А ГО  
«Ц О Д С О »

д о  24  октября 
20 1 9  год а

О б су ж д ен и е резу л ьтато в , 
о п р ед елен и е  зад ач  н а  2019  -  2020  
у ч еб н ы й  год  в разрезе  каж д ой  М О О

4.2. А нализ о б есп ечен и я  об ъекти вн о сти  орган и зац и и  и 
проведения В П Р  в 2019  году

М О О до 16 сентября 
2 0 1 9  го д а

П о вы ш ен и е  эф ф ек ти вн о сти  
у п р авл ен ч еско й  д еятельн о сти  по 
во п р о сам  со вер ш ен ство ван и я  
у сл о ви й  по о б есп ечен и ю  
о б ъ екти вн о сти  п роведен и я  В П Р

4.3. С обеседовани е с ад м и н и стр ац и ей  М О О , 
вош едш их в сп и со к  0 0  с п ри зн акам и  
необъ екти вн ы х  р езультатов  В П Р в 2 0 1 9  го д у

У О  А Г О , М О О  (по 
со гл асо ван и ю )

о к тяб р ь  2019  го д а



4.4. К онтроль за  сво евр ем ен н ы м  вн есен и ем  М О О  
сведений  в л и ч н ы й  каб и н ет  о ф и ц и ал ьн о го  
и н ф орм ац и он н ого  п о р тал а  В П Р

в со о тветстви и  с 
граф и ком  

п р о в ед ен и я  В П Р

С о б л ю д ен и е  п ро ц ед у р ы  п р о в ед ен и я  
В П Р , сво евр ем ен н о е вы п о л н ен и е  
всех  этап о в  В П Р М О О . О б есп еч ен и е  
о тк р ы то сти  и о б ъ ек ти вн о сти  
п р о в ед ен и я  В П Р

4.5. У чреди тельн ы й  ко н тр о л ь  «Р абота  ад м и н и стр ац и и  
М О О  по о р ган и зац и и  п од го то вки , п р о в ед ен и я  и 
проверки  В П Р »  (М А О У  «С О Ш  №  1», М Б О У  
«С О Ш  №  6»)

У О  А Г О ап р ел ь  2019  год а

4.6. О сущ ествлен и е ко н тр о л я  за  со б л ю д ен и ем  ср о к о в  
и порядка п р о в ед ен и я  В П Р  в М О О

У О  А Г О м а р т  -  м ай  20 2 0  го д а

4.7. П роведение вн у тр и ш ко л ьн о го  к о н тр о л я  за  
подготовкой  к В П Р, о р ган и зац и ей  
и н д и ви дуальн ой  раб оты  с у ч ащ и м и ся , 
п реподаван ием  п р о б л ем н ы х  тем  по  п р ед м ету

М О О по п лан у  М О О

4.8. О беспечен ие п р и су тстви я  н езави си м ы х , 
общ ествен н ы х  н абл ю д ател ей  в М О О  в дни  
проведени я В П Р

М О О , М К У  А ГО  
« Ц О Д С О »

в со о тветстви и  с 
граф и ком  

п р о в ед ен и я  В П Р
4.9. А нализ по  и то гам  пр о вед ен и я  В П Р в 20  году М О О , М К У  А Г О  

« Ц О Д С О »
до 30 сен тяб ря  

2 0 2 Огода
И н ф о р м ац и о н н о -ан ал и ти ческая  
сп р ав к а  по  и тогам  В П Р


